
Základní škola a Mateřská škola Hořičky, okres Náchod
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023

      

Základní škola a Mateřská škola Hořičky, okres Náchod
web:  skolahoricky.cz

VÝROČNÍ   ZPRÁVA
O  ČINNOSTI  ŠKOLY

   za školní rok  2022 - 2023

1/14



Základní škola a Mateřská škola Hořičky, okres Náchod
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023

Obsah:

Článek 1 - Základní údaje o škole str. 3
Článek 2 - Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy                        str. 5
Článek 3 - Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném
           přijetí do základní školy, zápis k docházce do mateřské školy str. 6
Článek 4 - Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího 
           programu    str. 7
Článek 5 - Výsledky vzdělávání žáků     str. 7
Článek 6 - Údaje o prevenci sociálně patologických jevů údaje
            o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění
            podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími 
           potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na 
           poskytování jazykové přípravy                               str. 9
Článek 7 - Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a 
           odborný rozvoj nepedagogických pracovníků str. 9
Článek 8 - Výchovné poradenství str. 10
Článek 9 - Aktivity školy a prezentace na veřejnosti str. 10
Článek 10 - Výsledky v soutěžích str. 12
Článek 11 -  Kontroly provedené Českou školní inspekcí str. 13
Článek 12 -  Základní údaje o hospodaření školy str. 13

2/14



Základní škola a Mateřská škola Hořičky, okres Náchod
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023

Článek 1. Základní údaje o škole

název a adresa školy Základní škola a Mateřská škola Hořičky, okres Náchod
č.p. 71, 552 05  Hořičky

kontakty - VODAFONE 774 879 020   ředitel                   775 424 571    II. stupeň
775 424 573   I. stupeň               775 424 574    ŠD             
775 424 575   MŠ                       775 424 577    ŠJ              

typ organizace příspěvková  
právní subjektivita ano
zřizovatel OÚ Hořičky
IČO 750 171 21
e-mail reditel@skolahoricky.cz   - hlavní e-mail v GSuite pro

                                             vzdělávání
skolahoricky@seznam.cz  - sekundární e-mail

webová adresa skolahoricky.cz     +    odkaz na Facebook školy
ředitel Mgr. Karel Dvořáček
identifikátor školy 650 048 164
IZO ZŠ 102 254 591
IZO ŠD 117 400 131
IZO ŠJ 102 954 283
IZO MŠ 107 583 534
vyučování probíhá podle osnov - ZŠ - ŠVP „Otvíráme oči“

- MŠ - ŠVP „Hrajeme si celý den“

Přehled počtu tříd a žáků podle zahajovacích výkazů ke dni 30.9.2021 (ZŠ a MŠ), 
příp.  31.10.2021 (ŠD)

a) ZŠ

Počet tříd
Počet žáků

celkem dívky
celkem 9 145 71
z toho 1. – 5. ročník 5 86 41

1. ročník 1 17 7
2. ročník 1 14 6
3. ročník 1 23 11
4. ročník 1 18 11
5. ročník 1 14 6
6. ročník 1 18 8
7. ročník 1 14 9
8. ročník 1 15 4
9. ročník 1 12 9

(pozn.: při stanovení počtu tříd ve škole se vychází z vyhlášky č. 48/2005 Sb. o základním
vzdělávání)
Od školního roku 2019/2020 má naše škola 9 tříd pro 9 ročníků. 

3/14



Základní škola a Mateřská škola Hořičky, okres Náchod
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023

b) MŠ
Počet tříd  1
Počet dětí celkem 20
          z toho dívky  5
z toho děti s omezenou docházkou  0

pozn.: nižší počet dětí v MŠ je ovlivněn tím, že při přijetí dítěte mladšího 2 let do stavu se snižuje kapacita MŠ o 
2 děti (maximálně pak o 6 dětí z našeho počtu 28)

c) ŠD
Počet oddělení 3
Počet žáků celkem 69
          z toho dívky 37

Naše škola je úplnou školou s 1. až 9. postupným ročníkem s maximální kapacitou 170
žáků. Výuka probíhá ve všech ročnících v samostatných třídách. Od školního roku 2019/2020
již nedochází ke spojování více ročníků do jedné třídy. 

Výuka  probíhá  ve  dvou  budovách.  V první  budově  (čp.  19)  je  I.  stupeň,  cvičná
kuchyňka, kabinety 1.stupně a školní družina, která má tři oddělení. Ve starší budově (čp. 71)
je umístěn II. stupeň a učebna pro výuku fyziky a chemie (využívaná i jako učebna školních
dílen), počítačová učebna.

Budova mateřské školy je přímo napojena na budovu I. stupně. Kapacita mateřské školy
je 28 dětí.  
Všichni žáci školy i děti ze školy mateřské mohou pro široké pohybové aktivity od prosince
2022 využívat novou tělocvičnu o vnitřních rozměrech 31 x 13 m. Tato tělocvična je stavebně
napojena na současnou budovu 1. st. Žáci 1. st. tedy nepřechází a mohou přímo vstupovat do
tělocvičny. Žáci 2. st. pak přechází do tělocvičny z budovy 2. st. (obdoba docházky do ŠJ).
Škola využívá tělocvičnu od 7,25h do 16h (včetně MŠ a ŠD). Po 16h je tělocvična přístupná
veřejnosti a také různým kroužkům. Tyto kroužky pak vedou externí pracovníci nebo lidé,
kteří  pracují  na DPP uzavřenou se školou. Vstup do tělocvičny po 16h zajišťují  2 externí
správci. Díky tělocvičně došlo k obrovskému zlepšení možností na poli sportu.  
Dále se  hojně  navštěvuje  velké  travnaté  hřiště  na kopanou (jehož  provozovatelem je  OÚ
Hořičky) a „Areál pro všechny generace“. Zde se nachází nově zrekonstruované multifunkční
hřiště s umělým povrchem na tenis a volejbal a v areálu jsou také 2 herní sestavy pro děti a
pískoviště pro MŠ a ŠD. V plánu je rozšířit  herní možnosti areálu doinstalováním dalších
herních prvků. Areál rovněž slouží v době po skončení školního vyučování veřejnosti a je
volně a bezplatně přístupný.  
Co se sportovních kurzů týče, tak žáci 3. - 4. ročníku absolvovali plavecký výcvik v Trutnově.
Žáci  2.  ročníku  absolvovali  bruslařský  výcvik  v  Trutnově.  S  úspěchem jsme zrealizovali
výjezdní týdenní lyžařský kurz žáků 5. ročníku v Mladých Bukách. 
I přes nepřízeň počasí a horší sněhové podmínky jsme uskutečnili pobytový lyžařský výcvik
žáků 7. ročníku v Deštném v Orlických horách (ubytování v Hotelu Alba).
Žáci,  kteří  do  naší  školy  dojíždějí,  mohou  využít  dobré  dopravní  obslužnosti.  Začátek
vyučování (7,25h) je přizpůsoben času, kdy autobusy ze směru od Úpice, Červeného Kostelce
a České Skalice přijíždějí na Hořičky. Také časy odjezdů plně vyhovují a jsou dostatečné. 
Školu navštěvují  děti  nejen z Hořiček - v tom je započítán celý obvod včetně Křižanova,
Chlístova a Nového Dvora (zhruba necelá třetina), ale významný podíl mají i žáci z okolních
obcí.  

4/14



Základní škola a Mateřská škola Hořičky, okres Náchod
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023

Školská rada:
Od 27.6.2005 v naší škole funguje školská rada, která má 6 členů. 
Ve volbách dne 23.6.2021 byli zvoleni tito zástupci: 
a) za zákonné zástupce dětí byly zvoleni:
Jan Zvara
Lenka Mertlíková
Dále pak:
b) zřizovatelem byli jmenovány:
Michaela Pokorná
Petra Kuderová
c) pedagogickým sborem byly zvoleny:
Mgr. Iveta Faltová
Markéta Térová (nahradila Mgr. Michalu Hejčlovou)

Článek 2. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy

Úvazky  pedagogických  pracovníků  jsou  stanoveny  podle  NV  75/2005  Sb.,  úvazky
nepedagogických  pracovníků  vychází  z normativů  KÚ  a  jsou  efektivně  přizpůsobeny
potřebám školy. 

Vedení školy:

Ředitel:

Mgr. Karel Dvořáček
- ředitel nemá uvolněnou zástupkyni se sníženým úvazkem,
některé  povinnosti  jsou  úkolem  vedoucích  učitelek  ZŠ,
zástupkyně  ředitele pro MŠ a vedoucí vychovatelky ŠD

Základní škola: 
vedoucí učitelka 1. stupně ZŠ Mgr. Jana Neumannová
I. Mgr. Jana Neumannová
  asistentka pedagoga Jana Trchalíková
II. Mgr. Petra Vojtíšková
III. Mgr. Adéla Rollerová
  asistentka pedagoga Denisa Kožená
IV. Mgr. Lenka Hejková
V.  Mgr. Dana Maršíková
  asistentka pedagoga Markéta Térová
VI. Mgr. Věra Šintálová
  asistentka pedagoga Helena Čepelková
VII. Mgr. Iveta Faltová
VIII. Mgr. Stanislava Rückerová
IX. Mgr. Alena Dvořáčková
bez třídnictví Mgr. Monika Zelinková
bez třídnictví Mgr. Art. Lenka Magová
výchovná poradkyně Mgr. Monika Zelinková
preventistka drogové závislosti
a sociálně patologických jevů

Mgr. Iveta Faltová

5/14



Základní škola a Mateřská škola Hořičky, okres Náchod
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023

Ostatní nepedagogičtí pracovníci na ZŠ:
školnice I. stupeň Sylvie Možišová 
školnice II. stupeň Simona Pacáková
účetní Ilona Hlavatá

Školní jídelna:
vedoucí školní jídelny
a pracovnice provozu

Ilona Hlavatá

hlavní kuchařka: Libuše Borůvková
kuchařka: Lucie Halvová

Školní družina:
vedoucí vychovatelka - I. oddělení Drahoslava Cejzlarová
vychovatelka - II.oddělení Markéta Térová
vychovatelka - III.oddělení Helena Čepelková
 asistentky pedagoga Jana Trchalíková

Denisa Kožená

Mateřská škola:
vedoucí učitelka MŠ Monika Olbortová
učitelka Zdena Řezníčková
domovnice Lucie Vaňková

Mzdová účetní: 
Jitka Rumplesová - pracuje na dohodu o provedení práce (výkon práce v České Skalici)

Školník:
Miloslav Vít – pracuje na dohodu o provedení práce dle potřeb školy

Článek 3. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném
přijetí do základní školy, zápis k docházce do mateřské školy

ZŠ)
Zápis do 1. ročníku proběhl 26.4.2023.
Poprvé u zápisu bylo 19 nových dětí, 6 dětí přišlo po odkladu u nás nebo jinde. Zapsáno bylo
nakonec 23 dětí, odklad školní docházky dostaly 2 děti. 
1.9.2023 nastoupilo do 1. ročníku 22 žáků - z toho 5 dívek (údaj podle stavu k 30.9.2023).

MŠ)
Zápis do MŠ rovněž 9.5.2023.
Bylo podáno 8 přihlášek do MŠ. Přijato bylo 8 nových dětí (někteří s nástupem po dovršení 3
let věku).
1.9.2023 zahájila mateřská škola svou činnost s počtem 21 zapsaných dětí.

6/14



Základní škola a Mateřská škola Hořičky, okres Náchod
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023

Článek  4.  -  Stručné  vyhodnocení  naplňování  cílů  školního
vzdělávacího programu 

Cíle školního vzdělávacího programu byly v roce 2022/2023 naplněny. 
Škola je od ledna 2022 zapojena do projektu „Doučování žáků škol“ v rámci „Národního
plánu  obnovy“.  Do  doučování  v  roce  22/23  se  zapojilo  celkem  5  pedagogů  školy.  Tito
pedagogové zajistili doučování žáků na 1. stupni školy v hlavních předmětech – Čj, M, Aj.
Dále pak probíhalo na 2.  stupni  doučování  žáků z  matematiky  v 9.  ročníku (příprava  na
přijímací zkoušky).

Další změnou školního vzdělávacího programu byla změna u dalšího cizího jazyka. Proběhla
nám prvním rokem němčina, která byla úspěšně vyučována v hodinové dotaci 2h týdně v 7.
ročníku. Předpokládám, že tento cizí jazyk bude žáky volen i v dalších letech. 

V květnu  2023 bylo  ve  škole  provedeno certifikované  testování  žáků 5.  ročníku  (systém
INSPIS SET). Žáci byli testováni ve 2 oblastech. Byla to čtenářská gramotnost a dále pak
dovednosti usnadňujicí učení. 

Čtenářská gramotnost - průměrná úspěšnost žáků třídy 72 %
Dovednosti usnadňující učení - průměrná úspěšnost žáků třídy 45%

Tyto výsledky se shodují námi vyřčenou hypotézou, že žáci 1. stupně mají problém s učením
a dovednostmi,  které  učení  usnadňují.  Určitě  na nutné na této  záležitosti  pracovat  a  lépe
připravovat žáky k dalšímu studiu na 2. stupni.

Článek 5. Výsledky vzdělávání žáků    

Stav k 23.6.2023
Ročník Prospěli

s vyznamenáním
Neprospěli
(s možností

opravné zkoušky)

Neprospěli
(bez možnosti

opravné zkoušky)

2. stupeň z
chování

3. stupeň z
chování

Pochvaly na
vysvědčení

1. 17 0 0 0 0 0
2. 24 0 0 0 0 2
3. 19 0 0 0 0 0
4. 14 0 0 0 0 2
5. 12 0 0 0 0 4
6. 5 0 0 1 0 0
7. 7 0 0 1 0 7
8. 6 0 0 0 0 4
9. 4 0 0 0 0 3

Celkem 98 0 0 2 0 22

Pozn.:  
Vzhledem k tomu,  že proběhly školní  soutěže,  mohli  jsme udělit  i  řadu pochval  na obou
stupních školy. 
Hodnocení chování žáků - 2 žáci měli snížený druhý stupeň z chování za časté prohřešky proti
školnímu řádu.

7/14



Základní škola a Mateřská škola Hořičky, okres Náchod
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023

Rozmístění žáků 9. ročníku do středních škol 
žákyně Sion High School Hradec 

Králové 500 09
Na Kotli 1201

Předškolní a mimoškolní 
pedagogika         
75-31-M/01       4letý

žákyně Bezpečnostně právní 
akademie, s.r.o.
17. listopadu 177
542 34 Malé Svatoňovice 

Bezpečnostně právní činnost 
68-42-M/01       4letý

žákyně Gymnázium Jaroslava Žáka 
Jaroměř
Lužická 423, 551 01

Všeobecné gymnázium  
 79-41-K/41      4letý

žák SŠ řemeslná 
Studničkova 260
Jaroměř, 551 01

Podkovář a zemědělský kovář
41-54-H/01       3letý

žák Stř. průmyslová škola
Československé armády
376, Nové Město n/M.
549 01

Strojírenství – Průmyslová 
automatizace a robotika
23-41-M/01      4letý

žákyně Střední škola služeb, obchodu
a gastronomie
Velká 3
Hradec Králové 503 41

Kosmetické služby
69-41-L/01
                              4letý

žákyně Střední zdravotnická škola 
Červený Kostelec
17. listopadu 1197, 
549 41

Nutriční asistent 
53-41-M/02          4letý

žákyně Jiráskovo gymnázium
Řezníčkova 451
547 44 Náchod

Všeobecné gymnázium  
 79-41-K/41      4letý

žákyně Střední škola Semily
28. října 607, 513 01

Požární ochrana
39-08-M/01       4letý

žákyně Střední průmyslová škola 
Otty Wichterleho
Hostovského 910, 
549 31 Hronov 

Reprodukční grafik pro média
34-53-L/01        4letý
(Velké Poříčí)

žákyně Střední škola hotelnictví, 
řemesel a gastronomie 
Volanovská 243
541 01 Trutnov 

Kuchař-číšník 
65-51-H/01       3letý

(Teplice n/ Metují)

8/14



Základní škola a Mateřská škola Hořičky, okres Náchod
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023

žák Střední průmyslová škola, 
Školní 101
Trutnov   541 01

Elektrikář 
26-51-H/01       3letý
26 

Z počtu 12 žáků bude 8 žáků absolvovat 4 leté maturitní obory (67 %), 3 žáci 3 leté obory s
výučním listem (25 %). 
Letos pouze 1 žákyně bude studovat gymnázium (8 %).

Článek 6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového
chování  a  zajištění  podpory  dětí,  žáků  a  studentů  se  speciálními
vzdělávacími  potřebami,  nadaných,  mimořádně  nadaných  a  s
nárokem na poskytování jazykové přípravy

Ve škole je vypracován minimální  preventivní  program, který obsahuje konkrétní  údaje o
prevenci sociálně patologických jevů.

Do naší školy dochází rovněž žáci, kterým PPP nebo SPC  nastavila podpůrná opatření
ve výuce, práci dle individuálního vzdělávacího plánu nebo podporu asistenta pedagoga. Tito
žáci jsou integrováni do běžných tříd. Pokud mají žáci vypracovaný IVP, pracují s ohledem
na tento plán. Dále je žákům 1. i. 2. st. věnována péče v podobě pedagogické intervence či
předmětu  speciálně  pedagogické  péče.  Intervenci  poskytují  vyučující  daného  předmětu,
předmět speciálně pedagogické péče plní pedagožka se vzděláním ve speciální pedagogice. 

Článek  7.  Další  vzdělávání  pedagogických  pracovníků  (DVPP)  a
odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 

Učitelé ZŠ a MŠ se ve školním roce 2022/2023 zúčastnili následujících seminářů:
- Základní kurz pro instruktory školního lyžování
- Webinář "Nastartuj diagnostiku" zaměřený na pedagogickou diagnostiku v MŠ
- Webinář "Revize RVP ZV" pro ředitele škol
- Seminář cesta k realizaci nového ŠVP, rozvoj DIGI - 12 pedagogů z 1. a 2. st. (realizováno
přímo ve škole)

Každý z pedagogů se dále vzdělával samostudiem především pomocí internetu, kde je možné
najít spoustu elektronických materiálů, videí, ..... .

Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků – kuchařky a vedoucí ŠJ:
- Dietní stravování ve školních jídelnách - vedoucí ŠJ
- Online vzdělávací školení – hygienické minimum pro pracovníky školních jídelen

9/14



Základní škola a Mateřská škola Hořičky, okres Náchod
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023

Článek 8.  Výchovné poradenství

Práce  výchovné  poradkyně  na  naší  škole  je  zaměřena  na  dvě  stěžejní  oblasti  –  profesní
orientaci žáků 9. ročníku a žáky s přiznanými podpůrnými opatřeními.
Volba dalšího vzdělávání na středních školách je každoročním problémem žáků 9. ročníku i
jejich rodičů. Úkolem výchovné poradkyně je předávání informací žákům zaměřených právě
na volbu povolání. Nejde jen o přehled škol, ale také o sledování možností získat zaměstnání
v okolí bydliště (přehled firem, pracovní inzeráty, ...), spolupráce s Úřadem práce, návštěva
výstavy  středních  škol  v  Náchodě.  Další  informace  mohou  žáci  a  rodiče  získat  během
konzultačních hodin a při rodičovské schůzce v listopadu, kam pravidelně přijíždí zástupci
některých středních škol. Přímá návštěva škol ve dnech otevřených dveří by měla být dalším
faktorem  při  výběru.  Nedílnou  součástí  je  také  práce  s  internetovými  servery  (např.
www.atlasskolstvi.cz,  www.infoabsolvent.cz).  Mnozí  z  žáků  rovněž  navštívili  i  dny
otevřených dveří na středních školách. Nakonec byli všichni žáci přijati na střední školy. 

Článek 9. Aktivity školy (ZŠ) a prezentace na veřejnosti
                        
Září
- ukázová hodina začínajícího projektu Bavíme se sportem na fotbalovém hřišti
- dětské dopravní hřiště v Náchodě - 4. ročník
- zahájení plaveckého výcviku pro žáky 3. a 4. ročníku
- bramborový týden na 1. stupni 

Říjen
- návštěva přehlídky středních škol v Náchodě (9. ročník)
- Pythagoriáda

Listopad
- diskuze žáků 8. a 9. ročníku na obecním úřadě s končícím starostou obce Hořičky panem
Josefem Kačerem
- den otevřených dveří v nové tělocvičně
- sběr papíru
- turnaje ve stolním tenisu na 2. st.
- návštěva hvězdárny v Úpici (5. ročník)

Prosinec
- Mikulášská nadílka žáků 9. ročníku v MŠ a na 1. st.
- sportování v tělocvičně (Vánoce v tělocvičně) - 1. st.
- bowlingový turnaj v Jaroměři - 2. st.

Leden
- lyžařský výcvik žáků 7. ročníku v Deštném v O.h.
- akce Ledová Praha pro žáky 9. ročníku

10/14



Základní škola a Mateřská škola Hořičky, okres Náchod
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023

Únor 
- lyžařský výcvik žáků 5. ročníku v Mladých Bukách
- zahájení bruslařského výcviku žáků 2. ročníku v Trutnově
- Divadlo jednoho herce pro oba stupně
- streetballový turnaj pro žáky 2. st.

Březen
- lyžařský výlet žáků 9. ročníku v Deštném v O.h.
- Matematický klokan
- návštěva Klicperova divadla v HK (Lakomec) - 2. st.
- Sportování se lvíčkem - 1. st.

Duben 
- okresní kolo soutěže OVOV
- přírodovědné soutěže na obou stupních
- okresní kolo dopravní soutěže
- florbalové turnaje - 2. st.

Květen
- květen ve znamení soutěží
- školní výlety (6. a 7. ročník)
- soutěž Rozpočti si to
- přednáška Policie pro 2. st.
- krajské kolo dopravní soutěže
- fotografování tříd

Červen
- dětský den pro 1. st.
- turnaj v přehazované - 2. st.
- školní výlet 8. ročníku
- přednáška Policie ČR na 1. st.
- schůzka rodičů budoucího 1. ročníku
- sběr papíru
- biatlonová štafeta pro 2. st.
- sportovní den 1. st.
- školní výlet 1. st.
- slavnostní shromáždění ke konci školního roku

Zdravý životní styl žáků podporujeme tím, že jsme zapojeni do projektu „Mléko do škol“ a
„Ovoce do škol“ od firmy Bovys. Zapojeni jsou žáci 1. st. školy a to zcela zdarma.
Na veřejnosti se prezentujeme pravidelně aktualizovanými novými webovými stránkami (od
srpna 2022). Dále neustále plníme školní FB fotografiemi a z všemožných akcí. Pravidelně
měsíčně  přispíváme  do  místního  Hořičského  zpravodaje  (příspěvky  píší  vždy  ti,  kteří
realizovali nějakou akci, občas píší i žáci).
         

11/14



Základní škola a Mateřská škola Hořičky, okres Náchod
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023

Článek 10. Výsledky v soutěžích za školní rok

Výsledky v okresních kolech soutěží (do 10. místa) a v kolech vyšších

název soutěže úroveň jméno a příjmení žáka ročník umístění

výtvarná soutěž 
Zlatý štětec

oblast Marek Vondráček
Anna Vítková

4.
2.

3.
3.

Mladý zahrádkář okres Šárka Pokorná
Adéla Hartmanová
Adriana Saska

9.
7.
7.

1.
2.
4.

Zeměpisná 
olympiáda

okres (kat. B) Veronika Samková 7. 7.

Rozpočti si to republika Marek Kadaník
Kryštof Kuna
Vojtěch Řehák
Jan Kolisko

Jan Grosspitsch
František Kolisko
Karolína Mertlíková
Andrea Sýkorová

Veronika Samková
Vendula Grosspitschová
Anna Vavřenová
Kristýna Severýnová

Aneta Škarková
Adéla Hartmanová
Lenka Vyčítalová
Nicol Dvořáčková

8.
8.
8.
8.

8.
8.
8.
8.

7.
7.
7.
7.

7.
7.
7.
7.

všichni 14.

všichni 15.

všichni 13.

všichni 12.

dopravní soutěž kraj Vojtěch Řehák
Kryštof Kuna
Lenka Vyčítalová
Nella Ravingerová

8.
8.
7.
9.

4.

okres Marek Vondráček
Anežka Pokorná
Nikola Samková
Jakub Pacák

4.
4.
4.
4.

7.

OVOV kraj Jan Tylš
Vojtěch Řehák
Nikol Tipeltová
Anežka Hronová

7.
8.
7.
5.

5.
17.
15.
12.

Matematická 
olympiáda

kraj Veronika Samková 7. 1.

12/14



Základní škola a Mateřská škola Hořičky, okres Náchod
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023

Školní celoroční projekty na 2. st. (mozek a sportovec školy)

Mozek školy
1. Samková Veronika  (7. roč.)         106 b.
2. Hartmanová Adéla  (7. roč.)             67 b.
3. Vyčítalová Lenka  (7. roč.)               66 b.

Sportovec školy
1. Tylš Jan  (7. roč.)             120 b.
2. Řehák Vojtěch  (8. roč.)     51 b.
2. Kudera Jakub  (7. roč.)      46 b.

Sportovkyně školy
1. Tipeltová Nicol  (7. roč.)              63 b.
2. Mertlíková Lucie  (9. roč.)           63 b.
3. Mertlíková Karolína  (8. roč.)       35 b.

 

Článek 11. Kontroly provedené Českou školní inspekcí

V tomto školním roce byla provedena komplexní inspekce.
Poslední inspekční zpráva z března 2023 je k dispozici na webu ČŠI - www.csicr.cz v sekci
registr inspekčních zpráv.

Článek 12. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2022

Hospodaření s rozpočtem zřizovatele

13/14



Základní škola a Mateřská škola Hořičky, okres Náchod
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023

Hospodaření se státním rozpočtem

Neinvestiční výdaje celkem 17 016 289

  z toho platy 12 088 500

             OON      215 000

             ostatní (pojistné, FKSP, ONIV)   4 712 789

Dotace - akce v rámci programového financování, na projekty 
výzkumu, vývoje a inovací a na projekty spolufinancované z EU a 
prostředků finančních mechanismů

     182 675

   z toho NPO Doučování (1. - 8. /2022)        51 675

   z toho NPO Doučování 9. - 12. /2022)        30 000

   z toho NPO MŠ - učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení        16 000

   z toho NPO - prevence digitální propasti        85 000

 
           říjen 2023                                                            Mgr. Karel Dvořáček, ředitel školy

14/14


